

## Liebe Mitglieder, Freundinnen und Freunde des Forums für jüdische Geschichte und Kultur e.V., sehr geehrte Damen und Herren

Am 14. April (Sonntag) ist es wieder soweit: Wir freuen uns mit Ihnen auf den lang ersehnten Auftritt der israelisch-iranischen Gruppe SISTANAGILA. Schon bei ihrem Auftritt vor drei Jahren hat die Gruppe uns begeistert. Lassen Sie sich diesen Genuss nicht entgehen!

Aber auch in den Monaten danach haben wir eine ganze Reihe von recht unterschiedlichen Veranstaltungen für Sie vorbereitet. Wenn Sie möchten, können Sie so weitere Facetten der reichhaltigen jüdischen Geschichte und Kultur genauer kennen lernen. Seien Sie gespannt!

Und weiter unten finden Sie einen Hinweis auf das Themenfestival HÖREN\_SAGEN mit Fokus auf jüdische Kultur, Musik und Literatur.

## Sonntag 14. April 2024 um 19 Uhr: Konzert

# Konzert mit dem israelisch-iranischen Ensemble Sistanagila

Es klingt bereits nach Musik und es steckt jede Menge an Überraschungen drin: SISTANAGILA - ein Kunstwort aus der iranischen Provinz Sistan und dem hebräischen Volkslied Hava Nagila gibt dem Ensemble, das wir bereits zum zweiten Mal bei uns zu Gast haben dürfen, seinen Namen.

Was das Berliner Ensemble aus iranischen und israelischen Künstlern ausmacht? Spielfreude, Kreativität, Freude an musikalischen Experimenten, an einem Brückenschlag unterschiedlichster Musiktraditionen (persische Lieder, sephardische Musik, Klezmer) und an Dialog und Freundschaft im Allgemeinen. Ihre Musik und die Idee hinter diesem Ensemble aus musikalischen Brückenbauern sind genau das, was uns in diesen schwierigen Zeiten mit besonderer Freude auf das bevorstehende Konzert blicken lässt. Eine namentliche Anmeldung zur Veranstaltung ist notwendig (Kontaktdaten unten stehend).

Die Veranstaltung ist eine Kooperation zwischen dem Forum für jüdische Geschichte und Kultur e.V. und der Israelitischen Kultusgemeinde Nürnberg.



**Veranstaltungsort:** Israelitische Kultusgemeinde Nürnberg, Arno-Hamburger-Str. 3 in 90411 Nürnberg.

**Anmeldung:** Für die Teilnahme an der Veranstaltung bitten wir um eine namentliche Anmeldung (Vor- und Zuname) vorab per E-Mail unter <a href="mailto:anmeldung@ikg-nuernberg.de">anmeldung@ikg-nuernberg.de</a>.

Bitte geben Sie bei Ihrer Anmeldung mit an, ob Sie Mitglied des Forums für jüdische Geschichte und Kultur e.V., der IKGN oder auf andere Weise ermäßigungsberechtigt sind.

Sie erhalten anschließend eine E-Mail, die Angaben zu Überweisungsmöglichkeiten für den Eintritt erhält (Banküberweisung oder Paypal).

Die Platzzahl ist begrenzt. Wir berücksichtigen die Anmeldungen in der Reihenfolge des Eingangs.

**Eintritt:** 10 € (ermäßigt 5€ für Mitglieder des Forums oder der IKGN sowie für Schülerinnen und Schüler, Studierende und Menschen, die Bürgergeld empfangen).

**Bitte** planen Sie ausreichend Zeit für die Sicherheitskontrolle am Eingang ein, halten Sie Ihren Personalausweis oder Reisepass bereit und verzichten Sie möglichst auf Rucksäcke oder größere Taschen.

Auf unserer Webseite <u>www.norum.de</u> finden Sie alles Wissenswerte zu allen unseren Veranstaltungen und zum Verein.

Dort können Sie auch einen Rückblick auf das Konzert der Gruppe Sistanagila aus 2021 lesen: <a href="https://www.norum.de/bisherige-veranstaltungen/rueckblicke">https://www.norum.de/bisherige-veranstaltungen/rueckblicke</a>.

Gerne weisen wir auch auf das Themenfestival HÖREN\_SAGEN mit Fokus auf jüdische Kultur, Musik und Literatur hin. In Anbetracht des wachsenden Extremismus ist das Themenfestival gleichzeitig als Friedensarbeit und als Bildungsauftrag gemeint.

Die Reihe startet am 9. April um 17 Uhr unter der Schirmherrschaft von Herrn Dr. Spaenle im Sebalder Pfarrhof. Er selbst wird auch anwesend sein.

<u>Hier können Sie sich den Flyer herunterladen.</u>

\_\_\_\_\_

Für die anstehenden Feiertage wünschen wir Ihnen Fröhliche Ostern im Kreise der Familie oder, wenn Sie lieber auf Pessach warten, ein paar entspannende freie Tage. Dieses Jahr beginnt Pessach erst am 22. April.

Mit freundlichen Grüßen

Helmut Steinke stellv. Vorsitzender Forum für jüdische Geschichte und Kultur e.V.

Veranstaltungen

Infos zum Verein

Mitglied werden

#### Forum für jüdische Geschichte und Kultur e.V.

Dr. Gabriel Grabowski (Vorsitzender) Heilig-Geist-Haus, Hans-Sachs-Platz 2, 90403 Nürnberg

Tel.: 0911 242 78 57

E-Mail: forum@norum.de

Internet: www.norum.de

Sie erhalten diese E-Mail, weil Sie entweder bei uns Mitglied sind oder sich bei uns mit Ihrer E-Mailadresse registriert haben.

Wenn Sie keine E-Mails mehr von uns erhalten möchten, können Sie sich hier abmelden:

<u>Abmelden</u>

### **Impressum**

## **Datenschutz**

